
2019 年 6 月吉日 

 

公式記録員第３種・第２種認定講習会のご案内と応募要項 

 

 入梅の候 貴支部におかれても新年度の活動にお忙しいことと存じます。 

  日頃から当記録委員会に対しましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、恒例になりました認定会を下記要領で実施致します。希望者へのご案

内をよろしくお願いいたします。 

 末筆ながら、貴支部のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

記 

 

日 時 : 2019 年 7 月 14 日(日)9 時受付開始～16 時終了予定 

場 所 : 東京女子体育大学（別図参照)JR 南武線西国立駅徒歩８分 

資 格 : 第３種は、ソフトボールの「記録」に興味、関心があればどなたでも可能。 

第２種は、第３種取得後、1年以上経過し、実践記帳経験をした方 

講義内容: スコア記入の初歩的な記号の理解と運用に関する講義と記帳練習 

      ２種では記録に関するルールテスト、実践記帳と小テストなど 

経 費 : 第３種 受講料 3,000 円 ・認定登録料 4,000 円 

（※第３種の受講料には「ｽｺｱﾘﾝｸﾞﾏﾆｭｱﾙ」冊子費用を含みます） 

      第２種 受講料 3,000 円 ・認定登録料 4,500 円 

申込方法: 官製ハガキに下記事項①～⑦を記入して投函するかメールにて申

し込みください。(楷書で横書き、下記番号順に１行ずつ記入) 

           ① 第２種・第３種の区別  ② 大学名と学年(社会人等は一般) 

③ 氏名(ふりがな)・性別  ④ 生年月日 

⑤ 郵便番号と現住所(集合住宅等は、名称、号棟、部屋番号まで) 

⑥ 電話番号(携帯電話可)メールアドレスがあれば記入 

⑦ ルールブック 700 円・競技者必携 700 円・スコアリングマニュ

アル 1,600 円の購入希望の有無(受付で現金引換にて販売) 

27 年度より、第３種受講希望の方には全員に「スコアリングマニュアル」を購入い

ただき（受講料に含まれております）、マニュアルと補足資料にて講義致します。 

受付期間: 2019 年 6 月 5 日から 2019 年 7 月 10 日 

郵送先 : 〒206-0812 東京都稲城市矢野口 1416-2 小泉昭彦 宛 

メール : yakoizumi57@yahoo.co.jp 

問い合わせ ０９０－３８１２－１０３４(電話に出られない場合は着信歴に 

よりこちらからご連絡いたします。) 

※メールの場合受付内容を返信します。郵送の場合は当日直接会場にお越しください。 


